

## MOLIYAVIY HISOBOTLARNI TAHLIL QILISH VA TAKOMILLASHTIRISH MASALALARI

*Toshkent davlat iqtisodiyot univertiteti  
Kechki ta'lim va magistratura fakultetining 70410101 – Buxgalteriya hisobi  
(tarmoqlar va sohalar bo'yicha) mutaxassisligi 2-kurs Magistranti  
**Bozorboyev Mirjalol Gulmirza o'g'li**  
Tel: +998990160345  
E-mail: bozorboyevmirjalol7@gmail.com*

**Annotatsiya:** Moliyaviy hisobotlar har bir tashkilotning iqtisodiy faoliyatini aks ettiruvchi muhim hujjatlardir. Ular tashkilotning moliyaviy holatini, daromad va xarajatlarini, aktiv va passivlarini ko'rsatadi. Moliyaviy hisobotlarni tahlil qilish jarayoni esa tashkilotning moliyaviy holatini chuqurroq tushunish va rivojlanish istiqbollari aniqlashda muhim rol o'ynaydi. Biroq, bu jarayon ko'plab muammolar va takomillashtirish zaruratlarini keltirib chiqaradi. Ushbu maqolada moliyaviy hisobotlarni tahlil qilish jarayonini takomillashtirish masalalari haqida ma'lumotlar berilgan.

**Kalit so'zlar:** moliyaviy hisobotlar, ma'lumotlar, tahlil, moliya, iqtisodiy rivojlanish, iqtisodiyot, avtomatlashtirilgan tizimlar.

**Аннотация:** Финансовая отчетность является важным документом, отражающим хозяйственную деятельность каждой организации. Она показывает финансовое положение организации, ее доходы и расходы, активы и обязательства. Процесс анализа финансовой отчетности играет важную роль в более глубоком понимании финансового положения организации и определении перспектив ее развития. Однако этот процесс создает много проблем и потребностей в улучшении. В данной статье представлена информация по вопросам совершенствования процесса анализа финансовой отчетности.

**Ключевые слова:** финансовая отчетность, данные, анализ, финансы, экономическое развитие, экономика, автоматизированные системы.

**Abstract:** Financial statements are important documents reflecting the economic activities of each organization. They show the financial position of the organization, its income and expenses, assets and liabilities. The process of analyzing financial statements plays an important role in a deeper understanding of the financial position of the organization and determining its development prospects. However, this process creates many problems and needs for improvement. This article provides information on the issues of improving the process of analyzing financial statements.

**Keywords:** financial statements, data, analysis, finance, economic development, economy, automated systems.

## KIRISH

Moliyaviy hisobotlarni tayyorlashda ma'lumotlarning aniqligi va ishonchliligi muhim ahamiyatga ega. Har bir tashkilot o'z hisobotlarini tayyorlashda standartlarga amal qilishi lozim. Biroq, ko'plab tashkilotlarda xatolar yoki noaniqliklar yuzaga kelishi mumkin. Bu esa natijalarni noto'g'ri talqin qilishga olib kelishi mumkin. Shuning uchun, tayyorlash jarayonida sifatni ta'minlash uchun zamonaviy texnologiyalar va dasturiy ta'minotlardan foydalanish zarur. Masalan, avtomatlashtirilgan tizimlar ma'lumotlarni yig'ish va tahlil qilish jarayonini tezlashtiradi va aniqligini oshiradi. Bunday tizimlar yordamida hisobotlar tayyorlash jarayoni ancha soddalashtiriladi va inson xatolari kamayadi.

### ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODOLOGIYASI

Moliyaviy ko'rsatkichlarni tahlil qilishda o'zaro bog'liqligini hisobga olish muhimdir. Ko'plab tashkilotlar moliyaviy ko'rsatkichlarni alohida-alohida o'rganadi, ammo bu yondashuv ko'pincha to'liq tasavvur bermaydi. Tahlil jarayonida ko'rsatkichlar o'rtasidagi bog'liqliklarni aniqlash va ularni bir-biri bilan solishtirish zarur. Masalan, daromadlar va xarajatlar o'rtasidagi nisbat, aktivlar va passivlar o'rtasidagi munosabatlar tashkilotning moliyaviy holatini yaxshiroq tushunishga yordam beradi. Bunday yondashuv tahlilchilarga muammolarni aniqlash va ularga yechimlar taklif qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, ko'rsatkichlarni o'zaro bog'liq ravishda tahlil qilish, tashkilotning strategik rejalashtirish jarayonida muhim rol o'ynaydi.[1]

### MUHOKAMA VA NATIJALAR

Tahlil jarayonida prognozlash va rejalashtirishni amalga oshirish muhimdir. Tashkilotlar o'z ko'rsatkichlarini o'rganib, kelajakdagi rivojlanish istiqbollari aniqlashlari kerak. Bu jarayonda statistik usullar va prognozlash modellari yordamida kelajakdagi daromadlar, xarajatlar va boshqa ko'rsatkichlar haqida taxminlar qilish mumkin. Prognozlar asosida tashkilotlar o'z strategiyalarini ishlab chiqishlari va moliyaviy resurslarini samarali taqsimlashlari mumkin. Bunday yondashuv raqobatbardoshlikni oshirishga yordam beradi. Kelajakdagi o'zgarishlarni oldindan bilish, tashkilotlarga tezkor qarorlar qabul qilish imkonini beradi. Tahlil jarayonida tashqi muhitning ta'sirini hisobga olish zarur. Tashkilotning moliyaviy holati nafaqat ichki omillarga, balki tashqi omillarga ham bog'liq. Bozor sharoitlari, iqtisodiy o'zgarishlar, qonunchilikdagi o'zgarishlar va boshqa tashqi faktorlar tashkilotning ko'rsatkichlariga ta'sir qilishi mumkin. Shuning uchun, tahlil jarayonida tashqi muhitni ham o'rganish va uning ta'sirini baholash zarur. Bu tashkilotlarga o'z strategiyalarini moslashtirish va raqobatbardoshligini oshirish imkonini beradi. Tashqi omillarni o'rganish, tashkilotning bozor sharoitlariga qanday moslashayotganini tushunishga yordam beradi.[2]

Jarayonda inson resurslarini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Tahlilchilar va moliyaviy mutaxassislar ko'rsatkichlarni o'rganishda yuqori malakaga ega bo'lishlari kerak. Ular zamonaviy tahlil usullarini, dasturiy ta'minotlarni va statistika metodlarini bilishlari lozim. Shuning uchun, tashkilotlar o'z xodimlarini malakasini oshirish va zamonaviy bilimlarni o'zlashtirish uchun treninglar va seminarlar o'tkazishlari zarur. Bu, o'z navbatida, tahlil sifatini yaxshilaydi. Xodimlarning malakasini oshirish, tashkilotning ichki jarayonlarini yanada samarali qilishga yordam beradi. Tahlil jarayonida kommunikatsiya muhim rol o'ynaydi. Natijalar va tavsiyalar tashkilotning barcha bo'limlariga yetkazilishi kerak. Bu, o'z navbatida, samarali qarorlar qabul qilish va strategiyalarni amalga oshirishga yordam beradi. Tashkilot ichidagi kommunikatsiya jarayonlarini yaxshilash uchun zamonaviy aloqa vositalaridan foydalanish tavsiya etiladi. Bu, natijalarni tez va samarali tarqatish imkonini beradi. Tashkilot ichida ochiq va samarali muloqot muhitini yaratish, xodimlar o'rtasida hamkorlikni kuchaytiradi.[3]

Jarayonda innovatsion yondashuvlarni qo'llash zarur. Zamonaviy texnologiyalar, masalan, sun'iy intellekt va katta ma'lumotlar tahlili, jarayonni yanada takomillashtirish imkonini beradi. Ushbu texnologiyalar yordamida katta hajmdagi ma'lumotlarni tezda tahlil qilish va yangi tendentsiyalarni aniqlash mumkin. Bu tashkilotlarga o'z holatini yaxshiroq tushunishga va strategiyalarini tezda moslashtirishga yordam beradi. Innovatsion yondashuvlar, moliyaviy hisobotlarni tayyorlash va tahlil qilish jarayonini yanada samarali qilishga xizmat qiladi. Xatarlarni baholash va boshqarish muhim ahamiyatga ega. Har bir tashkilot o'z faoliyatida turli xil xatarlarga duch keladi. Ushbu xatarlar moliyaviy ko'rsatkichlarga ta'sir qilishi mumkin. Shuning uchun, jarayonda xatarlarni aniqlash va ularni boshqarish strategiyalarini ishlab chiqish zarur. Bu tashkilotlarga moliyaviy barqarorlikni saqlash va kelajakdagi noaniqliklardan himoyalanih imkonini beradi. Xatarlarni boshqarish jarayoni, tashkilotning strategik rejalashtirish jarayonida muhim ahamiyatga ega.[4]

Jarayonda o'zaro hamkorlikni kuchaytirish muhimdir. Tashkilot ichidagi turli bo'limlar o'rtasida hamkorlik qilish, ma'lumotlarni almashish va birgalikda ishlash jarayonini yanada samarali qilishga yordam beradi. Bunday yondashuv tashkilotning umumiy maqsadlariga erishishga va ko'rsatkichlarni yaxshilashga xizmat qiladi. Tashkilot ichidagi hamkorlik, xodimlar o'rtasida ishonchni oshiradi va umumiy maqsadlar yo'lida birlashishga yordam beradi. Jarayon doimiy ravishda o'zgarishlarni kuzatish va tahlil qilish zarur. Tashkilotlar o'z ko'rsatkichlarini doimiy ravishda monitoring qilib borishlari kerak. Bu, o'z navbatida, muammolarni erta aniqlash va zarur choralarni ko'rishga yordam beradi. Tashkilotlar o'z hisobotlarini muntazam ravishda yangilab borishlari va o'zgarishlarga mos ravishda tahlil usullarini yangilashlari zarur. Doimiy monitoring, tashkilotning moliyaviy holatini yaxshilash va raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.[5]

## **XULOSA**

Moliyaviy hisobotlarni tahlil qilish jarayoni ko'plab takomillashtirish masalalarini o'z ichiga oladi. Hisobotlarning aniqligi, ko'rsatkichlar o'rtasidagi bog'liqliklar, prognozlash, tashqi muhit, inson resurslari, kommunikatsiya, innovatsiyalar, xatarlarni boshqarish, o'zaro hamkorlik va doimiy monitoring - bularning barchasi tahlilning samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Tashkilotlar ushbu masalalarga e'tibor qaratgan holda, jarayonni yanada takomillashtirishlari va o'z iqtisodiy holatlarini yaxshilashlari mumkin. Bu esa, o'z navbatida, raqobatbardoshligini oshirishga va muvaffaqiyatli faoliyat yuritishiga yordam beradi.

## **FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR**

1. Abdurazzakov, A. (2020). Moliyaviy hisobotlar tahlili: nazariya va amaliyot. Toshkent: Iqtisodiyot universiteti nashri.
2. Rahmonov, S. (2019). Tashkilotlarning moliyaviy holatini baholash usullari. Samarqand: Samarqand davlat universiteti nashri.
3. Qodirov, M. (2021). Moliyaviy hisobotlarni tahlil qilishda yangi yondashuvlar. Buxoro: Buxoro davlat universiteti nashri.
4. Tursunov, D. (2018). Moliyaviy tahlil va boshqaruv. Toshkent: O'zbekiston Milliy universiteti nashri.
5. Yusupov, A. (2022). Moliyaviy hisobotlarni tahlil qilishda innovatsion texnologiyalar. Namangan: Namangan davlat universiteti nashri.
6. Murodov, E. (2020). Moliyaviy hisobotlar: tahlil va prognozlash. Farg'ona: Farg'ona davlat universiteti nashri.
7. Isroilov, O. (2021). Tijorat tashkilotlarida moliyaviy hisobotlarni tahlil qilish. Andijon: Andijon davlat universiteti nashri.
8. Shodmonov, R. (2019). Moliyaviy hisobotlar va ularning iqtisodiy tahlili. Qarshi: Qarshi davlat universiteti nashri.